
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 июля 2023 года                                                                      № 77-4 

 

Санкт-Петербург 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений,  

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную 

комиссию № 47 в первом полугодии 2023 года 

 
Заслушав информацию председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 47 Шипулиной К.В об итогах работы по рассмотрению 

обращений, заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную 

избирательную комиссию № 47 в первом полугодии 2023 года, 

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 части 1 статьи 13 Федерального 

закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа информации  

о деятельности государственных органов м органов местного 

самоуправления», Территориальная избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. Информацию об итогах работы по рассмотрению обращений, 

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную комиссию 

№ 47 в первом полугодии 2023 года, изложенную в приложении к настоящему 

решению, принять к сведению и опубликовать на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 47        Е.В. Трескунова 

 



 Приложение 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 47 

от 13.07.2022 № 77-4 

 

 
 

Об итогах работы по рассмотрению обращений,  

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную 

комиссию № 47 в первом полугодии 2023 года 

 
 

 В первом полугодии 2023 года в адрес Территориальной избирательной 

комиссии № 47 (далее – ТИК № 47) поступило 430 входящих документов 

(письма, запросы, обращения, протоколы и т.д.) от граждан, организаций, 

представителей политических партий, общественных объединений, 

государственных органов, органов местного самоуправления членов  

и руководителей избирательных комиссий и иных участников избирательного 

процесса. Из них: 

- из Санкт-Петербургской избирательной комиссии (письма, 

разъяснения, методические материалы, решения, запросы и пр.) – 116; 

- от граждан (избирателей) – 1;    

- от членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, лиц, 

включенных в резерв составов участковых избирательных комиссий  

по вопросам досрочного прекращения полномочий (выхода из резерва) и пр. – 

5; 

- из органов государственной власти Санкт-Петербурга (в т.ч.  

из администрации Красносельского района Санкт-Петербурга) и органов 

местного самоуправления (по вопросам, связанным с ведением 

территориального фрагмента Регистра избирателей и подержания базы 

данных, ГАС «Выборы» в актуальном состоянии, а также по вопросам, 

касающимся основной деятельности Комиссии) – 23; 

- из МВД России – 21; 

- из судебных органов – 55; 

- из ГУ МЧС России – 5; 

- из Министерства юстиции Российской Федерации – 23; 

- из Управления Росреестра по Санкт-Петербургу – 3; 

- из Управления Федеральной налоговой службы по СПб  – 7; 

- из Гостехнадзора города Санкт-Петербурга – 5; 

- из УПФР Красносельского района Санкт-Петербурга – 1; 

- из Общественной палаты Санкт-Петербурга – 1; 

- от политических партий – 39; 

- от иных организаций и учреждений – 105; 

- от кандидатов в депутаты МА МО Южно-Приморский – 35. 

Основная часть документов в первом полугодии 2023 года поступила  

в Комиссию в связи с приемом предложений по формированию участковых 

https://www.nalog.gov.ru/?ysclid=lbesouzvop899939703
https://www.nalog.gov.ru/?ysclid=lbesouzvop899939703


избирательных комиссий избирательных участков №№ 1103-1132 (созыва 

2023-2028) в связи с истечением срока полномочий комиссий созыва 2018-

2023, и проведением избирательной кампании по дополнительным выборам 

депутата муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Южно-Приморский шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 2.  

В адрес Комиссии поступали также устные обращения граждан 

(избирателей) по вопросам уточнения списков избирателей, запросы 

справочной информации (о кандидатах, об адресах, номерах телефонов  

и времени работы избирательных комиссий), помощи в навигации по сайтам  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии и Территориальной 

избирательной комиссии № 47, устные обращения кандидатов об оказании  

им методической помощи в заполнении документов с использованием 

Специального программного изделия «Подготовка сведений о кандидатах, 

уполномоченных представителях и доверенных лицах», возможности 

проголосовать по месту нахождения избирателя, а также по вопросам 

формирования участковых избирательных комиссий, проведения первых 

организационных заседаний участковыми избирательными комиссиями. 

Все обращения, поступившие в адрес Комиссии, рассмотрены  

в порядке и сроки, установленные действующим законодательством. 

 


